
UCHWAŁA NR 506/LV/2018
RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 20 września 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Czerwonak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) i art. 4 ust. 1 i 2 pkt 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 272/XXXIII/2013 Rady Gminy Czerwonak z dnia 18 kwietnia 2013 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czerwonak (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2013 r. poz. 3505), zmianie ulega § 10 otrzymując brzmienie:

"§ 10

1. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się na terenie gminy Czerwonak dwa razy do roku, 
w miesiącach: marzec i październik oraz na bieżąco, w przypadku wystąpienia gryzoni na terenie 
nieruchomości.

2. Obowiązkową deratyzacją obejmuje się cały obszar gminy Czerwonak."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 6FBC370B-D5DA-4731-BB57-3DA72682F704. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

uchwały Rady Gminy Czerwonak

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
gminy Czerwonak

Zgodnie z treścią art. 4 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy określa szczegółowe zasady
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące między innymi wyznaczania obszarów
podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

Zmiana uchwały dotyczy częstotliwości przeprowadzania deratyzacji oraz umożliwienia przeprowadzenia
jej na bieżąco, w przypadku wystąpienia gryzoni na terenie nieruchomości. Wprowadzona zmiana umożliwi
skuteczną realizację ustawowego obowiązku.

Projekt uchwały został poddany konsultacjom, zgodnie z przepisami Uchwały nr 395/LVI/2010 Rady
Gminy Czerwonak z dnia 20 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania
z gminną radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez państwowego powiatowego inspektora
sanitarnego, zgodnie z wymaganiami określonymi w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454).

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 6FBC370B-D5DA-4731-BB57-3DA72682F704. Uchwalony Strona 1




